
  

Faktaark: Skattereform 20. december 2022 
 

  

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) vil gennemføre en skat-
tereform, der øger lønmodtagernes rådighedsbeløb og gør det mere attraktivt at 
arbejde og yde en ekstra indsats. Regeringen vil frem mod 2030 afsætte samlet 5 
mia. kr. til skattereformen, herunder til at: 

• Forhøje beskæftigelsesfradraget (4,0 mia. kr.) 
 

• Forhøje det særlige beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere (0,3 mia. kr.)  
 

• Nedsætte topskattesatsen for indkomster (før arbejdsmarkedsbidrag) op til 
750.000 kr. (1,4 mia. kr.). Samtidig forhøjes topskattesatsen for indkomster 
(før arbejdsmarkedsbidrag) over 2,5 mio. kr., hvilket bidrager med et provenu 
på 0,7 mia. kr. 

 
Det almindelige beskæftigelsesfradrag forhøjes med 2,1 pct.-point fra 10,65 pct. til 
12,75 pct. og maksimum for fradraget forhøjes med 8.800 kr. fra 44.800 kr. til 
53.600 kr. Endvidere forhøjes satsen for det særlige beskæftigelsesfradrag for en-
lige forsørgere med 5,25 pct.-point fra 6,25 pct. til 11,5 pct. og maksimum for fra-
draget forhøjes med 20.500 kr. fra 24.400 kr. til 44.900 kr.    

Topskattesatsen nedsættes med 7,5 pct.-point fra 15 til 7,5 pct., og samtidig indfø-
res en skat på 7,5 pct. af den personlige indkomst over 690.000 kr. Det svarer i 
praksis til, at skatten udgør 7,5 pct. af topskattegrundlaget i et indkomstinterval fra 
568.900 kr. til 690.000 kr. – svarende til indkomster før arbejdsmarkedsbidrag i in-
tervallet 618.400-750.000 kr.1 – og den samlede topskat udgør 15 pct. for indkom-
ster derover2.  

Samtidig indføres en skat på 5 pct. af personlig indkomst over 2,3 mio. kr. – sva-
rende til indkomster over 2,5 mio. kr. før arbejdsmarkedsbidrag. 

Det skønnes samlet set at indebære et mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd på 
ca. 5 mia. kr. 

 

 

1 Opgjort ekskl. fradragsberettigede pensionsindbetalinger. 
2 Det bemærkes, at den højeste skat på positiv nettokapitalindkomst fastholdes på 42 pct. 
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